РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЛАРИЧИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
	30.07.2020 г.
	     с. Ларичиха
	№ 129

О внесении изменений в решение Совета депутатов Ларичихинского сельсовета от 16.07.2018 № 48 «Об утверждении Положения о порядке поступления на муниципальную службу в Администрацию Ларичихинского сельсовета»

          Рассмотрев протест прокурора Тальменского района от 09.06.2020 г. № 02-46-2020 на решение Совета депутатов Ларичихинского сельсовета от 16.07.2018 № 48 «Об утверждении Положения о порядке поступления на муниципальную службу в Администрацию Ларичихинского сельсовета», в соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Ларичихинского сельсовета от 16.07.2018 № 48 «Об утверждении Положения о порядке поступления на муниципальную службу в Администрацию Ларичихинского сельсовета» (далее по тексту – Положение) следующие изменения:
- Раздел 7 Положения изложить в следующей редакции:

«7. Невыполнение муниципальным служащим обязанности по представлению сведений о своих доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей является правонарушением, влекущим освобождение муниципального служащего от замещаемой должности муниципальной службы».
2. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте Администрации сельсовета.
 Глава сельсовета                                                                              Т.А. Гвоздева